BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       VIỆN QUY HOẠCH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   THỦY LỢI MIỀN NAM

       Số: 297/QHTLMN    TP Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng  11  năm 2024

V/v đề nghị xét tôn vinh đơn vị, cá nhân

            và công trình tiêu biểu

Kính gửi: Cục Thủy lợi

Căn cứ Quyết định số 289/QĐ-TL-ANNN của Cục Thủy lợi ngày 16 tháng 11

năm 2024 Ban hành Hướng dẫn tiêu chí và tổ chức tôn vinh tổ chức, cá nhân tiêu

biểu về khoa học công nghệ, công trình thủy lợi tiêu biểu về ứng dụng khoa học công

nghệ chào mừng 80 năm Ngày truyền thống ngành Thủy lợi Việt Nam.

Căn cứ Biên bản họp xét chọn tổ chức, cá nhân và công trình tiêu biểu của Ban

Lãnh đạo và Ban chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống

ngành thủy lợi Viện Quy hoạch Thủy lợi Miền Nam.

Viện Quy hoạch Thủy lợi Miền Nam kính đề nghị Cục Thủy lợi xét chọn tổ

chức, cá nhân và công trình thủy lợi tiêu biểu theo danh sách sau đây:

I. Danh sách tổ chức tiêu biểu: 01 tổ chức

1. Viện Quy hoạch Thủy lợi Miền Nam.

II. Danh sách cá nhân tiêu biểu: 04 cá nhân

1. Ông Nguyễn Ngọc Anh, nguyên Viện trưởng Viện QHTLMN;

2. Ông Đỗ Đức Dũng, Viện trưởng Viện QHTLMN;

3. Ông Bùi Ngọc, nguyên Trưởng phòng Quy hoạch thủy lợi Đồng bằng sông

Cửu Long, Viện QHTLMN;

4. Ông Nguyễn Vũ Huy, Trưởng phòng Quy hoạch thủy lợi Đông Nam Bộ và

Phụ cận, Viện QHTLMN;

III. Danh sách công tiêu biểu: 04 công trình

1. Công trình Quy hoạch thủy lợi Đồng bằng sông Cửu Long thích ứng với biến

đổi khí hậu;

2. Công trình Quy hoạch thủy lợi Đông Nam Bộ thích ứng với biến đổi khí hậu;

3. Công trình Mô hình thủy lực VRSAP;

4. Công trình Khảo sát sông rạch biên giới phục vụ phân ranh cắm mộc biên

giới Việt Nam-Campuchia.

Kèm theo là Biên bản họp và các Báo cáo tóm tắt thông tin của tổ chức, cá nhân

và công trình tiêu biểu.

Xin trân trọng cám ơn./.

Nơi nhận:        VIỆN TRƯỞNG
- Như trên;

- Lưu VPV.